Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

Requerimento Nº 84/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ijaci - MG

O Vereador que abaixo subscreve, requer, nos termos legais e
regimentais, que seja enviado expediente ao Sr. Prefeito, requisitando que o mesmo
determine à Secretaria Municipal de Educação, ou a quem de direito, que adote as
providências necessárias no sentido de sanar os problemas que envolvem os serviços
de transporte oferecidos pela municipalidade aos alunos que frequentam faculdades e
universidades em Lavras no período noturno, vez que o Vereador tem sido procurado
frequentemente por diversos alunos, reclamando que este transporte não está sento
efetuado sob a alegação de que o veículo está com defeito.

O Vereador salienta que anteriormente a Prefeitura adotava o sistema de
fornecimento de passes da Viação São Cristóvão aos alunos, porém, atualmente não
fornece mais e caso se torne mais viável à Administração, esta prática deveria ser
retomada.

Nestes termos pede e espera honroso deferimento.

Sala das Sessões, em 23 de Novembro de 2015.

Sebastião Leonardo de Mesquita
Vereador